chiesa di Nozarego (Not. Durante Domenico e Oshergero Oberto, pag. 9, Arch. 

di Stato).
(2) Anche l’ elezione dei canonici spettava al Capitolo. Infatti il 16  

Gennaio del 1320  l’Arciprete Vivaldo e i canonici eleggevano Federico 

figlio di Simone Fieschi dei conti di Lavagna in canonico della p ie v e , 

e il Pontefice Giovanni X X II, confermando con una bolla speciale (Datum 

A vinioni V I Id. Iunii Pontificatus nostri anno quarto) detta elezione, dichia

rava che all’Arciprete e al Capitolo communiter de antiqua et approbata et 

haclenus tanti temporis spatio pacifici observata consuetudine cuius contrarii 

memoria non existit electio canonicorum ad prehendas ipsius plebis cum eas inibi 

pro tempore vacare contingit pertinet (Not. Leonardo de Garibaldo, filza 1.% 

parte I I ,  pag. 144, Arch. di Stato).

(5) L ’ A rciprete Berno fu cameriere dell’ Arcivescovo di Genova, sindaco, attore, procuratore 

e vice-domino del palazzo arcivescovile negli anni 12 54 -12 7 4 . ( 3.°  Reg. A rciv. in A lt : itila  

Soc. L ig. di St. Pal. Vol. X V II I , p. 4S9 ai luoghi diati).
(4) Pietro Scarzella di Rapallo era pure canonico della cattedrale di Savon a. A  lu i scrisse il  

Pontefice Innocenzo IV  il 13 Febbraio del 1254, perchè insieme col Vescovo di Savon a decidesse 
in una lite , vertente tra il monastero di S . Benigno e l ’ Arcivescovo di G enova. ( 2 .°  Reg. A rciv.

I. c. pag. 442).
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decem annorum olim ordinatum in ipsa plebe per archipresbiterum et ca

nonicos qui tunc erant in eadem plebe finitum erat per elapsum temporis 

volendo ad honorem dei et ad utilitatem eiusdem plebis ac eciam ad bonum 

ipsorum et formam negocia ipsius in melius aliter reformare de parte pos

sessionum sepefate plebis que in quinque partes per ipsum archipresbiterum 

et canonicos sunt divise et que sunt per ipsos in sex libris pro qualibet ex- 

timate taliter inter se comuniter statuerunt. Videlicet quod Archipresbiter 

et quilibet canonicus de ipsis quinque partibus ut sunt inferius annotate ha

beat pro vestibus et companatico unam partem scilicet quod Archipresbiter 

habeat locum quem quondam Enricus tenebat cum ortis et terra vacua de 

prato, presbiter Guilielmus terram de claparello quam tenet Cachonus et 

illum que quondam fuit Biseste cum caneto quod est in pede prati. Do

minus Montanarius ( i )  costam cum Casella (2) et podio sibi contiguo et 

cum caneto de linario. Petrus Scarzella terram de Borzuli cum decem soldis